

AVAZ -ASSOCIAZIONE VOLONTARI SVILUPPO DEI POPOLI ETS
PIAZZA SEMPIONE N. 19/B - 00141 ROMA
C.F. 97049320589 - P.IVA 07542361006

^^ ^^

Rendiconto Gestionale al 31.12.2023

Unita di euro

Rendiconto gestionale	31/12/2023	31/12/2022
Oneri e costi		
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	27.841	33.542
2) per servizi	123.526	217.219
3) per godimento di beni di terzi	8.179	8.023
4) Personale	63.878	45.573
5) Ammortamenti	611	300
Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione	446	1.120
8) Rimanenze iniziali	11.939	10.600
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	236.420	316.377
B) Costi e oneri da attività diverse		
1) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
2) per servizi		
3) per godimento di beni di terzi		
4) Personale		
5) Ammortamenti		
Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Oneri diversi di gestione		
8) Rimanenze iniziali		
Totale costi e oneri da attività diverse		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	705	1.210
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri		
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	705	1.210
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.570	3.465
2) Su prestiti		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		
6) Altri oneri	266	
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	2.836	3.465
E) Costi e oneri di supporto generale		

	31/12/2023	31/12/2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	651	298
2) Servizi	11.586	12.010
3) Godimento beni di terzi		
4) Personale	23.805	17.444
5) Ammortamenti	690	690
Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		
7) Altri oneri	52	296
Totale costi e oneri di supporto generale	36.784	30.738
Totale oneri e costi	276.745	351.790
Proventi e ricavi		
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	760	760
2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Erogazioni liberali	8.586	289.093
5) Proventi del 5 per mille	33.709	39.275
6) Contributi da soggetti privati	29.413	137.777
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	79.505	74.605
8) Contributi da enti pubblici		
9) Proventi da contratti con enti pubblici		
10) Altri ricavi, rendite e proventi		
11) Rimanenze finali	13.182	11.939
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	165.155	553.449
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Contributi da soggetti privati		
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Contributi da enti pubblici		
5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Rimanenze finali		
Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	45.839	32.957
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	4.055	6.325
3) Altri proventi		
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	49.894	39.282
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	280	154
2) Da altri investimenti finanziari	670	
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		

	31/12/2023	31/12/2022
5) Altri proventi		
Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	950	154
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale		
2) Altri proventi di supporto generale	17	12
Totale proventi di supporto generale	17	12
Totale proventi e ricavi	216.016	592.897
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(60.729)	241.107
Imposte	2.844	2.007
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(63.573)	239.100